REQUERIMENTO DE CONGRATULAÇÕES

REQUERIMENTO visando inserir em Ata
VOTOS DE CONGRATULAÇÕES pelo
jubileu de ouro da IGREJA BATISTA-
VILA HOMERO THON, comemorando a
passagem de seus 50 anos, em 9 de
Novembro de 2019.

Senhor Presidente

A IGREJA BATISTA – VILA HOMERO THON tem a honra e glória de completar mais um
ano de existência. Uma igreja que nasceu no coração de Deus para abençoar Santo André e
a sua comunidade.

Sua existência cumpre a missão de alcançar pessoas, conectá-las ao meio religioso por
formas de relacionamentos sinceros e acolhedores, ajudando-as a se tornarem homens e
mulheres fortes, movidos por amor à humanidade e adoração a Deus como seu estilo de
vida.

Que seus Valores como Igreja continuem por muitos anos, que seja sempre marcante na
cidade e comunidade, evangelize muitas pessoas, seja dinâmica e crie mobilizações em prol
dos cidadãos, seja relevante para o período difícil em que vivemos, crie inovações para
acompanhar a evolução humana, sem perder a essência acolhedora. Siga sempre a
inspiração e orientação do Espírito Santo com lealdade aos propósitos de Deus.

Assim exposto,

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, seja inserido nos
anais desta Câmara VOTOS DE CONGRATULAÇÕES pelo jubileu de ouro da IGREJA
BATISTA-VILA HOMERO THON, comemorando a passagem de seus 50 anos, em 9 de
Novembro de 2019.

Dê-se ciência desta deliberação ao Pastor Ogair Rosa, em representação a todos os fiéis da
Igreja BATISTA – VILA HOMERO THON, no município de Santo André.

Ciências: 1) OGAIR ROSA DA SILVA - Pastor Igreja BATISTA - VILA HOMERO THON

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 7 de novembro de 2019.

Ver. Scarpino Defensor
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 36003500340036003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-11-07T12:07:30-0300

		2019-11-07T12:36:19-0300

		2019-11-07T12:43:55-0300

		2019-11-07T13:09:33-0300

		2019-11-07T13:12:33-0300

		2019-11-07T13:29:08-0300

		2019-11-07T13:31:18-0300

		2019-11-07T15:00:10-0300